INDICAÇÃO Nº 900/2022

Divinópolis, 03 de agosto de 2022.
Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito

Municipal  Gleidson  Azevedo  para  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  a

possibilidade de:

Que seja feito uma operação tapa buracos na Rua Vila Velha e na Rua Cláudio

Henrique Vilela e em todas as ruas do bairro Fonte Boa.

JUSTIFICATIVA

Atendendo  a  reivindicação  do  Sr.  Marco  Túlio  e  muitos  moradores  da  região,

solicitamos  que  seja  feito  uma  operação  tapa  buraco  e  recomposição  poliédrica  no

endereço  citado  acima,  pois  no  local  existem  grandes  buracos  e  vários  pontos  com

pedras soltas com risco de acidentes para pedestres, motociclistas e também motoristas

veiculares, que fazem o uso daquela via.

Nestes termos peço o deferimento.

_________________________________
Eduardo Print Júnior

Vereador – PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/ e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br